*1071406055*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部食品藥物管理署　函

地址：11561 臺北市南港區昆陽街161-2號

聯絡人：陳潔瑩

聯絡電話：(02)27877454

傳真：(02)33229527

電子信箱：janice123@fda.gov.tw

受文者：中華民國醫師公會全國聯合會

發文日期：中華民國107年6月27日

發文字號：FDA藥字第1071406055號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關Doxazosin XL Tab1et 4 mg持續性藥效錠短缺事件一

案，詳如說明，請查照並轉知所屬會員。

說明：因應近來旨揭藥品供貨短缺，於旨揭藥品短缺期間，建議

亦可以國內其他藥品替代，建議品項如下：

一、同成分、不同劑量、不同劑型藥品

(一)健亞生物科技股份有限公司Genzosin tablets 4 mg (

衛署藥製字第042874號)。

(二)健亞生物科技股份有限公司Genzosin tablets 2 mg (

衛署藥製字第042378號)。

(三)信東生技股份有限公司Dophilin tablets 2 mg (衛署

藥製字第044853號)。

(四)輝瑞大藥廠股份有限公司Doxaben tablets 2 mg (衛署

藥輸字第021641號)。

(五)輝瑞大藥廠股份有限公司Doxaben tablets 1 mg (衛署

藥輸字第021643號)。

(六)中國化學製藥股份有限公司新豐工廠Xadosin tablets

2 mg (衛署藥製字第045039號)。

1

73

第2頁，共2頁

裝

訂

線

二、同適應症但不同成分藥品

(一)高血壓：可選擇其他不同藥理分類之藥品，如血管收縮

素轉換抑制劑(Angiotensin-Converting Enzyme Inh

ibitor, ACEI)、血管收縮素受體阻斷劑(Angiotensin

II Receptor Blocker, ARB)、鈣離子通道阻斷劑 (Cal

cium Channel Blocker, CCB)等。

(二)良性前列腺肥大：可選擇其他選擇性α1抑制劑藥品，

如：

１、台灣安斯泰來製藥股份有限公司Harnalidge D tab 0

.2 mg (衛署藥輸字第024403號)。

２、賽諾菲股份有限公司Xatral XL tab 10 mg (衛署藥

輸字第022917號)。

正本：中華民國醫師公會全國聯合會

副本：衛生福利部中央健康保險署、中華民國藥師公會全國聯合會 2018-06-27
11:20:51